

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ/CE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 03070001 - DATA: 03/07/2025 - VALOR: R\$ 15.435,76

| | |
|--|---|
| UNIDADE GESTORA CSMPAS | ÓRGÃO 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ |
| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ | PROJETO ATIVIDADE 2.002 - GERENCIAMENTO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DE ACARAÚ |
| NÚMERO LICITAÇÃO 2025.02.07.01: 31/12/1969 | MODALIDADE LICITAÇÃO PREGÃO |
| NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO | |
| FUNÇÃO 10 - SAÚDE | |
| SUB-FUNÇÃO 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL | |
| FORNECEDOR 13.576.534/0001-02 - MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA | |
| FONTE DE RECURSO 1880000000 - Recursos próprios dos consórcios | |
| INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. NESTOR DE PAULA PESSOA MANTIDO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ/CPSMA, CONFORME CONTRATO Nº 202504010002. | |

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

| DATA | ETAPA | NOTA FISCAL | EXERCÍCIO | (R\$) VALOR |
|------------|------------|-------------|-----------|-------------|
| 14/08/2025 | LIQUIDAÇÃO | 12020 | 2025 | 15.435,76 |

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANTIDADE | (R\$) VALOR UNIT. | (R\$) VALOR TOTAL |
|------|---|------------|-------------------|-------------------|
| 679 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F | 10.00 | 2,86 | 28,60 |
| 792 | ACRILICO USO ODONTO TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PÓ: INCOLOR | 6.00 | 60,00 | 360,00 |
| 794 | ACRILICO USO ODONTO TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL EM PÓ INCOLOR | 2.00 | 60,00 | 120,00 |
| 795 | ACRILICO USO ODONTO TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL EM PÓ COR ROSA | 5.00 | 60,00 | 300,00 |
| 804 | ACRILICO USO ODONTO TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL COR ROSA CLARO | 1.00 | 60,00 | 60,00 |
| 808 | BROCA ODONTOLÓGICA DE TUNGSTENIO MAXCUT 351 Nº 1507 | 10.00 | 42,12 | 421,20 |
| 813 | CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO TIPO CERA ROSA Nº 07 12 LÂMINAS | 30.00 | 18,07 | 542,10 |

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ/CE

<https://www.cpsma.ce.gov.br/empenhos/2025-01-01-03070001>

Emitido: 05/12/2025 05:42:41



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ/CE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

| ITENS DA LIQUIDAÇÃO | | | | |
|---------------------|---|--------|--------|----------|
| 815 | CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO PÓ E LIQUIDO | 6.00 | 32,03 | 192,18 |
| 917 | DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML | 5.00 | 21,06 | 105,30 |
| 925 | FIXADOR PARA PROTESES DENTARIAS EM PÓ 22G | 10.00 | 19,31 | 193,10 |
| 926 | GESSO COMUM 60KG/CM | 150.00 | 1,56 | 234,00 |
| 927 | GESSO ESPECIAL TIPO IV 1KG | 40.00 | 15,33 | 613,20 |
| 928 | GESSO PEDRA TIPO II | 150.00 | 4,06 | 609,00 |
| 932 | LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL TIPO II CLASSE I 1000ML | 8.00 | 97,70 | 781,60 |
| 933 | LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL TIPO I CLASSE I 1000ML | 5.00 | 97,70 | 488,50 |
| 943 | PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENOLICA) 1 BISNAGA 60G | 30.00 | 40,83 | 1.224,90 |
| 944 | PEDRA POMES EXTRA FINA USO ODONTOLÓGICO 100G | 10.00 | 3,51 | 35,10 |
| 954 | REMOVEDOR DE CERA 500ML | 4.00 | 26,56 | 106,24 |
| 957 | MICRO MOTOR DE BANCADA PARA ACABAMENTO DE PROTESE 210/105 | 1.00 | 809,90 | 809,90 |
| 958 | SILICONA POR CONDENSACÃO DE ALTA PRECISÃO 900 GRAMAS | 9.00 | 127,40 | 1.146,60 |
| 962 | VASELINA TOPICA SÓLIDA 90KG | 15.00 | 7,94 | 119,10 |
| 997 | ALICATE ORTODONTICO DISTAL COM VIDEA | 2.00 | 215,35 | 430,70 |
| 1103 | SOLDA DE PRATA | 6.00 | 70,96 | 425,76 |
| 1265 | CONDENSADOR MC SPADENN N 70 25MM | 5.00 | 47,84 | 239,20 |
| 1289 | LENTULO ESPIRAL EM AÇO INOX 17MM | 2.00 | 59,90 | 119,80 |
| 1306 | LIMA KERR 1ª SÉRIE 15 A 40 25MM | 2.00 | 13,50 | 27,00 |
| 1309 | LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15 25MM | 2.00 | 13,50 | 27,00 |
| 1321 | LIMA KERR ESPECIAL Nº 10 25MM | 2.00 | 13,50 | 27,00 |
| 1337 | ESPELHO ODONTOLÓGICO N. 05 | 20.00 | 7,18 | 143,60 |
| 1343 | BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO 28MM | 10.00 | 19,16 | 191,60 |
| 1359 | BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO 23MM | 10.00 | 19,16 | 191,60 |
| 13099 | CAIXAS P/ APARELHO REMOIVEIS | 5.00 | 14,40 | 72,00 |
| 23210 | ALGINATO COM ELEVADA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, DE PRESA RÁPIDA 1,5 COR LILAS | 24.00 | 68,16 | 1.635,84 |
| 23215 | CERA UTILIDADE DE CERA DE ABELHA, COR VERMELHA COM 5 LÂMINAS | 20.00 | 18,07 | 361,40 |
| 33627 | ISOLANTE VIP P/ TRABALHOS C/ 500ML | 6.00 | 34,79 | 208,74 |
| 33729 | RESINA ORTODONTICA FOTOPOLIMERIZAVEL C/ 02 BISNAGAS | 12.00 | 43,92 | 527,04 |
| 54106 | ALICATE ORTODÔNTICO CORTE DE FIO DE AMARRILHO AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL. | 2.00 | 215,35 | 430,70 |
| 54120 | BROCA ODONT DE TUNGSTÊNIO MAXCUT, NÚMERO KOMET 257, Nº1571. | 10.00 | 42,12 | 421,20 |
| 54121 | BROCA ODONTO DE TUNGSTÊNIO MINICUT, 79 Nº1509. | 10.00 | 42,12 | 421,20 |
| 54124 | PACOTE BOWIE DICK PLUS 0135 DESCARTÁVEL, PADRÃO AAMI, CLASSE 2, CX COM 30. | 1.00 | 242,58 | 242,58 |
| 54294 | PACOTE TESTE DESAFIO 41382 COM INDICADOR BIOLÓGICO 1292 + INTEGRADOR QUÍMICO 1243 | 1.00 | 774,18 | 774,18 |

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ/CE

<https://www.cpsma.ce.gov.br/empenhos/2025-01-01-03070001>

Emitido: 05/12/2025 05:42:41



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

| | | | | |
|-------|------------------------------|------|-------|-------|
| 75282 | LIMA KERR 1ª SERIE N 20 25MM | 2.00 | 13,50 | 27,00 |
|-------|------------------------------|------|-------|-------|

Quantidade: 1

Total: 15.435,76

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

| DATA | ETAPA | NÚMERO PAGAMENTO | EXERCÍCIO | (R\$) VALOR |
|------------|-----------|------------------|-----------|-------------|
| 11/09/2025 | PAGAMENTO | 11090006 | 2025 | 15.435,76 |

Quantidade: 1

Total: 15.435,76

